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Teatr xadimlərinin sənət hesabatı
Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqı yarandığı ilk günlərdən bir məqsədə – milli 
teatr sənətimizin inkişafına xidmət göstərib. Burada yaranan ənənələr bu gün 
də layiqincə davam etdirilir. 

gtən əsrin 50-ci illərindən etibarən 
formalaşan bu qurum həm ölkə daxilində 
məhsuldar çalışıb, həm də xaricdə Azər-
baycanı yüksək səviyyədə təmsil edib. 

Mənim bu təşkilatla tanışlığım 1971-ci 
ildən – Azərbaycan Dövlət İncəsənət İns-

titutunun dram və kino aktyorluğu fakültə-
sinə (SSRİ Xalq artisti Mehdi Məmmədo-
vun sinfinə) qəbul olunduğum vaxtdan 
başlanıb. Mehdi Məmmədov cəmiyyətin 
sədri idi. Sənət dərslərimiz Teatr Cə-
miyyəti adlanan bu binada keçirdi, sözlü 
etüdləri, tamaşalarımızı isə böyük səhnə-
də göstərirdik. Sonra mən Sumqayıt teat-
rının bədii rəhbəri və direktoru işləyəndə 
Xalq artisti Həsənağa Turabov Azərbay-
can Teatr Xadimləri İttifaqının prezidenti, 
Azər Paşa Nemətov sədr, Bala Qasımov, 
Qəzənfər Topçiyev, Lyudmila Duxovnaya, 
Yaşar Nuriyev, Kamal Aslanov və mən 
katib seçildik. Azərbaycanın bölgələrin-
də olan bütün teatrlarını burada tamaşa-
lar oynamağa dəvət edirdik. Klassik və 
mono tamaşa festivalları və hətta bey-
nəlxalq səviyyəli festivallar da keçirdik. 
“Qızıl Dərviş” və başqa mükafatları təsis 
elədik. Həmin illərdə Teatr Xadimlər İtti-
faqı bütün yaradıcı heyətlər üçün doğma, 
əziz bir ünvan oldu. Müqtədir aktyorlar-
dan tutmuş, müasirlərə qədər üzdə olan 
bütün sənətkarların yubileylərini təntənəli 
səviyyədə keçirirdik.

Həsənağa Turabov haqq dünyasına 
qovuşandan sonra təşkilata Xalq artisti 
Azər Paşa Nemətov rəhbərlik elədi. O, öz 
ətrafına teatr sənətini yaxşı bilən insanları 
toplamışdı. Elə Xalq artisti, Dövlət Müka-
fatı laureatı, Prezidentin fərdi təqaüdçüsü 
Hacı İsmayılovun yaradıcılıq işləri üzrə 
1-ci müavin seçilməsi bunun əyani sübu-
tudur. Rəhbərliyin təşkilatçılıq qabiliyyəti, 
sənət yanğısı yaradıcı insanları Teatr Xa-
dimlər İttifaqına daha yaxın etdi. 

Bu yazımda Teatr Xadimləri İttifaqının 
zəngin və çoxşaxəli fəaliyyətinin son 5 ili 
barədə danışmaq istəyirəm. İlk olaraq xa-
tırladım ki, 2019-cu ildə Mədəniyyət Na-
zirliyi, Teatr Xadimləri İttifaqı və Akademik 
Milli Dram Teatrının təşkilatçılığı ilə Milli 

Dram Teatrına Dövlət statusu verilməsinin 
100 illiyi münasibətilə tədbir böyük tarixi 
hadisə oldu. Böyük Azərbaycan şairi İma-
dəddin Nəsiminin 650 illik yubileyinə həsr 
olunmuş tədbirləri tamaşaçılar maraqla 
qarşıladılar. “2�1” Üçüncü Eksperimental 
Teatr Festivalı, “Milli-mənəvi dəyərlərimizi 
gələcəyimiz naminə qoruyaq” adlı layihə 
çərçivəsində “Ocaq” qısametrajlı filminin 
təqdimatı, teatrşünas-alim Məmmədşah 
Atayevin xatirə gecəsi indi də yaddaşlar-
dadır. 

Sonrakı illərdə Səməndər Rzayevin 
və Əlabbas Qədirovun 75, Yaşar Nurinin 
70 illik yubileyləri, koronavirus pande-
miyası zamanı bu kütləvi xəstəliklə mü-
barizədə fəal iştirak, hərbçilərimizin 44 
günlük Vətən müharibəsində qələbəyə 
ruhlandırılması, Yardım fonduna vəsa-
it köçürülməsi, Arif Quliyevə və Cənnət 
Səlimovaya “Qızılgül” mükafatının təq-
dim olunması, Nizami *əncəvinin 880 
illiyinə həsr edilmiş “Sənsiz” bədii qiraət 
müsabiqəsi, “Mədəniyyətimiz – Tariximiz” 
silsiləsindən Azərbaycan mədəniyyətinin 
görkəmli simalarından biri Əbdürrəhim 
bəy Haqverdiyevə həsr olunmuş tədbir, 
Abdulla Şaiq adına Azərbaycan Dövlət 
Kukla Teatrının 90 illik yubileyi, Vətən 
müharibəsində tarixi qələbəyə həsr olun-
muş “Qalib olan Azərbaycan” festivalı və 
s. yaddaşlara həkk olunub. MDB, Baltik-
yanı ölkələr və *ürcüstan gənclərinin IV 
Teatr Forumunda İttifaqın təşkilatçılığı 
ilə Azərbaycan gənclərinin iştirakı, Niza-
mi *əncəvinin 880 illiyinə həsr olunmuş 
“Hünərim bir asimandır” adlı tədbir və ta-
maşa da hər kəsə unudulmaz təsir bağış-
layıb. 

Mən hər zaman Teatr Xadimləri İtti-
faqının tədbirlərini maraqla izləmişəm. 
2022-ci ildə gənc teatr sənətçiləri ilə gö-
rüş, İttifaqda fəaliyyət göstərən yaradıcı-
lıq laboratoriyalarının “Baxış-2” festivalı, 
10 mart Milli Teatr *ünü münasibəti ilə 
təntənəli tədbir və mükafatlandırma, Xalq 
artistləri İbrahim İsfahanlının, Məbud 
Məhərrəmovun, Vaqif Əsədovun, Əmək-
dar artistlər Əbülfət Salahovun, Rəhman 
Rəhmanovun, Füzuli Hüseynovun, rejis-
sor Namiq Ağayevin yubileyləri, Xurşid-
banu Natəvanın 190 illik yubileyinə həsr 
olunan “Cənnətim Qarabağ” adlı bədii qi-
raət müsabiqəsi, “Sərhədsiz Teatr” layihə-
si çərçivəsində Mingəçevir, *əncə Dövlət 
Dram teatrlarının və *əncə Dövlət Kukla 
Teatrının yaradıcı heyəti ilə görüş bu qə-
bildəndir. Bakı Bələdiyyə Teatrının və Qax 
Dövlət Kukla Teatrının yubileyləri, “Zəfər 
sədası” bədii qiraət müsabiqəsi, Azərbay-
can Teatr Xadimləri İttifaqının 125 illiyinə 
həsr olunmuş “Milli klassika” festivalı da 
maraqlı idi. Bütün bunlar bir daha təs-
diq etdi ki, Teatr Xadimləri İttifaqı, sözün 
həqiqi mənasında, bu sənət sahəsini yük-
sək səviyyədə təbliğ edən təşkilatdır. 

gtən il sədr Azər Paşa Nemətovun 

xəstələnməsi və aprel ayında haqq dün-
yasına qovuşması hamımızı sarsıtdı. 
Sonra onun vəzifə səlahiyyətlərini Xalq 
artisti Hacı İsmayılov davam etdirməyə 
başladı. Orijinal düşüncəsi, yüksək təşki-
latçılıq məharəti və bütün teatr ictimaiy-
yətinin sevimlisi olması ona işləri daha da 
canlandırmaqda kömək etdi. Bu il Hacı İs-
mayılovun rəhbərliyi ilə xeyli yaddaqalan 
tədbirlər keçirilib. 100 yaşı tamam olan 
Xalq artisti Tofiq Kazımovun qəbirüstü zi-

yarəti, Xalq artisti Əli Nurun 75, Rafiq Əzi-
movun 85, Heydər Anatollunun, aktrisa 
*ülcahan Salamovanın 60, gənc aktrisa 
Xalidə Əliməmmədovanın 50 illik yubiley-
ləri, İttifaqda fəaliyyət göstərən laborato-
riyaların “Baxış- 3” festivalı, 10 mart Milli 
Teatr *ünü münasibəti ilə təntənəli tədbir 
və mükafatlandırma mərasimi, 3-5 may 
tarixlərində ulu öndər Heydər Əliyevin 
100 illik yubileyinə həsr olunmuş “Sən elə 
bir zirvəsən«” bədii qiraət müsabiqəsi 
qeyd oluna bilər. 

Hacı İsmayılovun ideya rəhbəri oldu-
ğu “Qonaq Teatr” layihəsi elə ilk tədbirin-
dən çox maraqla qarşılanıb. Bu tədbirlər 
Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqı, Mə-
dəniyyət Nazirliyi ilə birlikdə keçirilir. 

Mayın sonunda Azərbaycan Teatr 
Xadimləri İttifaqı sədrinin vəzifə səlahiy-
yətlərini icra edən Xalq artisti Hacı İsma-
yılov Beynəlxalq Teatr İttifaqları Konfe-
derasiyasının iclasına və digər tədbirlərə 
qatılmaq üçün Moskvaya işgüzar səfərə 
gedib və oradakı çıxışları maraqla qar-
şılanıb, iştirakçıları Azərbaycana qastrol 
səfərlərinə gəlməyə həvəsləndirib. Azər-
baycan Teatr Xadimləri İttifaqının maliyyə 
dəstəyilə ötən ay gənc teatr sənətçiləri 
Mehman Fətullayev və Anar Məmmədov 
Moskvada Beynəlxalq Çexov Festivalı 
çərcivəsində MDB, Baltikyanı ölkələr və 
*ürcüstanın gənc teatr rejissorlarının la-
boratoriyasında iştirak ediblər. *örkəmli 
yazıçı-dramaturq İlyas Əfəndiyevin 110 
illiyi münasibəti ilə Şuşa Dövlət Musiqi-
li-Dram Teatrının “Boy çiçəyi”, iyunda 
Bakı Bələdiyyə Teatrının “Xan qızı” tama-
şası son uğurlar kimi dəyərlidir. 

Bəli, görünən budur ki, Azərbaycan 
Teatr Xadimləri İttifaqı Xalq artisti, Dövlət 
mükafatı laureatı, Prezidentin fərdi təqaü-
dçüsü Hacı İsmayılovun rəhbərliyi ilə bö-
yük işlər görür. 

Ağalar İDRİS2öL8,
Əməkdar incəsənət xadimi

Duyğuları coşduran 
Şuşa şeir məclisi

Vaqif Poeziya Günlərinin iştirakçılarının təəssüratlarını yazmazdan öncə 
onlarla söhbətlərimizdə Şuşanın toponimikasına dair bəzi şairanə yanaşmaları 
xatırladım. Biri dedi: 

Məkan tutdisə 9aqif, yɨx əcəb,  
                                      bu ùişə dağında,

Məqami ləli-gülrəngin  
                             miyani-səngi-xaradır 

– söyləməklə şair məkanının çaxmaq 
daşının ortasında gülrəngli bir ləl olduğu-
nu söyləyib. Bir başqası Qacara cavabın-
da: “Məni qoruyan mənim tanıdığımdırsa, 
şüşəni daşın içərisində də salamat saxla-
yar”, – dediyini yada saldı. Şuşa – müxtə-
lif yozumlarda “şüşə”, “şiş” mənalarına 
gələrək,saflıq, aydınlıq, saflıq, zəriflik, 
ucalıq, qızıl-gümüş külçəsi, simli musiqi 
alətini ehtiva edir, deyən də oldu. Başqa 
fikirlər: Elə “Şüştər” muğamı da müəyyən 
mənada alicənablığa, sakit qürura, ucalı-
ğa aid ritmikadır. “Şuş” toponimi də var ki, 
hardasa mərkəz, müqəddəs məkan kimi 
anlaşılır. Sibirdə Yenisey hövzəsinin çay-
larından biri Şuş adlanır. Bir sözlə,   bütün 
izahların Şuşaya sevgidən yoğrulduğu 
göz qabağında idi...

Nəhayət, şairlərimizin poeziya bayra-
mı ilə bağlı təəssüratlarını təqdim edirik.

9aqif Bəhmənli, Əməkdar mədəniy-
yət işçisi�

– Mədəniyyət paytaxtımız Şuşa-
da Qarabağ Zəfərimizdən sonra bərpa 
edilən və 4-cü dəfə keçirilən Vaqif Poezi-
ya *ünlərinin təəssüratları zəngindir. Elə 
*ünlər çərçivəsində təşkil olunan “Sözün 
Vətəni – Qarabağ” müasir poeziya saatı, 
bir də sonda keçirilən “Vaqiflə səyahət” 
bədii-musiqili tamaşası nəyə desən, 
dəyərdi. Artıq Şuşada yaşayan soydaşla-
rımızın da tədbirlərə qatılması çox fərəhli 
idi. Əlbəttə, bu səfərin poetik təəssüratları 
da olacaq. 

Rafiq Yusifoğlu, filologiya elmləri 
doktoru, professor�

– Bundan öncə doğma yurdum Qu-
badlıya səfər etmiş, orada möhtərəm 
Prezidentimizlə görüşüb şəkil də çəkdir-
mişdim. İnanın ki, bu gün də eyni qürur 
və fərəh hissləri keçirirəm. Hələ işğal 
dövründə mənim yazdıqlarımın əsasın-
da “Bütün Azərbaycan əsgər olmalı” və 
“Qəm karvanı” adlı televiziya tamaşa-
ları çəkilib. Böyük Qələbədən sonra isə 
“Vətən ətri”, “Zəfər dastanı”, “Şuşa yolu, 
zəfər yolu” adlı kitablarım çıxıb. Poeziya 
saatındakı çıxışımız zamanı səsləndirdi-
yimiz misralar isə hiss və həyəcanlarımın 
özünəməxsus ifadəsi oldu.

Ramiz 4usarçaylı, AYB 4uba böl-
məsinin sədri�

– Böyük zəfərdən sonra yazdığım 
“Vətən” poemam paytaxt Bakıda və böl-
gələrdə dəfələrlə müzakirə olunub. Amma 
Şuşada çıxış edib şeir söyləmək adama 
bir ayrı zövq verir. Dostlarımın da buradakı 

çıxışlarını həyəcansız dinləyə bilmirdim. 
Vətənpərvərlik davamlı bir mövzudur. Kita-
bımın üz qabığında da qeyd etdiyim kimi, 
Vətən haqqında o qədər yazıblar, yazırlar 
və yazacaqlar ki! Vaqifin ruhu, şəhidlərimi-
zin ruhu şad olsun!    

;əyal Rza, AYB-nin Mətbuat ;idmə-
tinin rəhbəri�

– Bu səfərimdə uşaq yaddaşımdan 
boy göstərən, o vaxt Şuşaya gələrkən 
buz kimi suyunda ayaqlarımı dondurdu-
ğum həmin o Natəvan bulağını tanıdım... 
Qarabağ mövzusunda mənim ssenarimlə 
çəkilmiş “Maya” (2023) sənədli və “Alla-
ha salam” bədii filmlərinin bəzi epizodları 
işğaldan azad olunmuş yerlərdə lentə alı-
nıb. Bilirsiniz, hər dəfə Cıdır düzündə, İsa 
bulağında olmaq, Şuşada aparılan qu-
ruculuq işlərini görmək, şeir məclislərin-
də iştirak etmək böyük xoşbəxtlikdir. Bu 
səfərdə məni məmnun edən bir də o oldu 
ki, yenə də Vaqif Poeziya *ünlərinin təş-
kilati işlərini layiqincə yerinə yetirə bildik.   

3olad İbrahimoğlu, şair�

– Təəssüratım zəngindir. Elə bu gün 
yazdığım bir şeirdə belə misralar var:

*əzib ùuşanı gəlirəm,
Dünyanın özü məndədir.
&ıdır düzündə ağladım,
Sel daşan gözü məndədir.
Burada keçirilən bütün tədbirlər cəlb-

edici idi. Əslən Qarabağdan olan Sey-
ran Səxavətin, Elçin İsgəndərzadənin, 
Vaqif Bəhmənlinin xatirələri, söhbətləri 
ürəyimdə əks-səda verdi. Qayıdanbaş 
Xankəndidən, Xocalıdan keçməyimiz də 
ürəyimcə oldu. Bir sözlə, Vaqif Poezi-
ya *ünlərinin iştirakçısı olduğumla fəxr 
edirəm.

İnanırıq ki, artıq tarixə dönmüş ədə-
biyyat bayramının təəssüratları gözəl şe-
irlərə, poemalara, hekayələrə... dönəcək.  

Əli NƏ&ƏF;ANL,
;4

Yepiskopun Lənkəran görüşləri

Bakı və Azərbaycan Yeparxiyasının yepiskopu Aleksiy, Bakı Yeparxiyasının 
nəşriyyat şöbəsinin rəhbəri protoiyerey Aleksandr Astaşkin və Bakı Yeparxiya-
sının İctimai təşkilatlarla əlaqələr üzrə şöbəsinin rəhbəri  Mefodiy Əfəndiyev 
Lənkəran şəhərinə səfər ediblər. 

İcra hakimiyyətinin başçısı Taleh Qa-
raşov qonaqlarla görüş zamanı bildirib ki, 
Azərbaycan dinlərarası və mədəniyyətlərarası 
dialoqun, həmrəylik, tolerantlıq və qarşılıqlı 
anlaşma kimi bəşəri dəyərlərin inkişafına, 
bütün xalqların, dini icmaların birgə sülh və 
əmin-amanlıqla yaşamasına şəraitin yara-
dıldığı ölkədir. Lənkəranda da rus icmasının 
fəaliyyəti üçün nümunəvi şərait yaradılıb.    
Burada  milli, dini, irqi və digər sosial mənşə-
yindən asılı olmayaraq, bütün insanlar bəra-
bər, mehriban şəraitdə yaşayırlar.

Yepiskop Aleksiy yenicə fəaliyyətə baş-
ladığı Azərbaycanla bağlı yüksək təəssüratda 
olduğunu vurğulayıb, ölkəmizdə dinlərarası 
dialoqun və ənənəvi dəyərlərin möhkəmlən-
dirilməsi istiqamətində konstruktiv əməkdaş-
lığa hazır olduqlarını bildirib.

Səfər çərçivəsində qonaqlar Lənkəran 
şəhərində Tanrıdoğuranın Himayədarlıq kil-
səsini, “Cümə” məscidini, Tarix-Diyarşünas-
lıq Muzeyini ziyarət edib, İstisu qəsəbəsində-
ki çay plantasiyası və Xanbulançay su anbarı 
ilə tanış olublar.

X Q

Elmi irsimiz Almaniya kitabxanasında
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının (AMEA) şöbə müdiri, 
tarix elmləri doktoru, dosent Zemfira Hacıyevanın rəhbərliyi 
ilə hazırlanan tədqiqat kitabları Almaniya kitabxanasının 
rəflərində yer alıb. 

Arxiv sənədləri ilə bağlı tədqiqatların Almaniyanın Martin 
Lüter adına Halle-Vittenberq Universitetinin kitabxanasının kata-
loquna daxil edilməsi sayəsində Azərbaycanın müxtəlif dövrlərə 
və istiqamətlərə aid tarixi həqiqətləri barədə dünya elmi ictimaiy-
yəti məlumatlanacaq.

Kitabxanaya daxil edilən çap məhsullarının bir qismi AMEA-
nın yaranma tarixi barədə monoqrafiyalardır. Bunlar əsasən 
mühafizə edilən nadir materialların toplandığı kitablardır. Kata-
loqda Manna, Midiya və Qafqaz Albaniyasında yaranan ilk yazı 
vərdişlərindən tutmuş tarixin müxtəlif dönəmlərində Azərbayca-
nın özünəməxsus elm ocaqlarının, Elmlər Akademiyasının çə-
tin proseslərdən keçərək formalaşma dövrünə qədər olan mər-
hələlərindən danışılır.

 “İrəvan xanlığının tarixi”, “Azərbaycan Dövlət Muzeyi: Azər-
baycanda elmin inkişaf tarixindən”, “Qarabağ xanlığının tarixşü-
naslığı”, “Təkrarlanan tarix və təkrarlanan şərhlər”, “Azərbaycan 
alimləri İkinci Dünya müharibəsi illərində: 1941–1945”, “Azər-
baycan xalqının mənəvi həyatı və onun maddi mədəniyyətin ya-

radılmasındakı rolu” və digər monoqrafiyaları artıq Halle-Vitten-
berq Universitetinin kitab xanasının nəşrləri sırasındadır.

Qafqaz canişini Aleksey Yermolovun sifarişi ilə 1823-cü ildə 
hazırlanan “Qarabağ əyalətinin təsviri” (“Ɉɩɢɫɚɧɢɟ Ʉɚɪɚɛɚɯɫɤɨɣ 
ɩɪɨɜɢɧɰɢɢ”) adlı rusdilli çap məhsulunda Qarabağ əhalisinin et-
nik tərkibi, müxtəlif kəndlər və Qarabağda xan nəslinə mənsub 
olan köçəri tayfalardan xəzinəyə daxil olan gəlirlərlə bağlı cədvəl 
məlumatları öz əksini tapıb.
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Yeni disk: “Oxuyur Qərbi Azərbaycan aşıqları”
Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyinin builki qrant 

müsabiqəsinin qalibi olan Azərbaycan Aşıqlar Birliyində “Çağdaş Qərbi 
Azərbaycan  aşıqlarının  musiqi  repertuarı” adlı layihə gerçəkləşdirilir.

 Birliyin katibi, Əməkdar mədəniyyət 
işçisi Musa Nəbioğlunun rəhbərliyi ilə  
Qərbi Azərbaycandan didərgin salınmış 
aşıqlarımızın musiqi repertuarından 
seçmələri əhstə edən audiodisk hazır-
lanır. Bu barədə məlumat verən qurum 
sədrinin müavini, filologiya üzrə fəlsəfə 
doktoru Altay Məmmədli bildirib ki, ifala-
rı audiodiskə daxil edilən aşıqların hər 
birinin ifası ayrılıqda dinlənilərək ustad 
sənətkarlar tərəfindən dəyərləndirilib. 
Qərbi Azərbaycanda yaradılmış və bu 
bölgənin aşıq mühitləri ilə bağlı olan 
havalara, mətn seçimində isə Vətən və 
vətənpərvərlik, Qərbi Azərbaycandakı 
yurd yerlərimizlə bağlı şeirlərə üstün-
lük verilib, Qərbi Azərbaycanın *öyçə, 
İrəvan, Zəngəzər, Dərələyəz, Ağbaba, 

Loru-Pəmbək kimi bütün aşıq mühitlə-
rinin əhatə olunmasına xüsusi diqqət 
yetirilib. 

Audioskdə Əməkdar mədəniyyət iş-
çiləri Fətulla *öyçəli və Bəhmən *öyçəli, 
eləcə də Faxfur Ağbabalı, Ələddin Musa 
oğlu, Xanlar Xəlilov, İmran Xəlilov, İxti-
yar Qocayev, Vaqif İbrahimov kimi ustad 
aşıqlarla yanaşı, Rəfiqə *öyçəli, Nərmin 
Salahova, Familə *öyçəli, Elməddin Bay-
ramlı, İmralı Fikrətoğlu, Ləman Mirzəye-
va, Ayaz Əzizoğlu və digər gənc istedad-
ların ifaları da yer alacaq. 

Layihənin avqustun sonunda başa 
çatdırılması nəzərdə tutulur.
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